
239
DOM/ES - Edição Nº2.529

segunda-feira, 10 de Junho de 2024

portaldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá 
ser retirado na sede da Câmara de Anchieta ou no 
site www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 07 de junho de 2024.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1336212

Pregão Eletrônico nº 14/2024
Proc. Administrativo nº 531/2024

2024.007L0200001.01.0014
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu 
Agente de Contratações e equipe de apoio torna 
público a realização de licitação, na modalidade Pregão 
eletrônico, tipo Menor Preço por Item, conforme a 
Lei 14.133/21, objetivando a Aquisição de câmeras 
de videomonitoramento IP e de discos rígidos 
específicos (HD’s) para videomonitoramento 
para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Anchieta. Abertura da sessão: às 
14:01 horas do dia 21 de junho de 2024 na página 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 
poderá ser retirado na sede da Câmara de Anchieta 
ou no site www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 07 de maio de 2024.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1336224

Marechal Floriano

Aviso de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
Processo Admº nº 509/2024

A Câmara Municipal de Marechal Floriano, 
Estado do Espírito Santo, torna público para o 
conhecimentodos interessados que está disponivel 
o Edital de  CREDENCIAMENTO Nº 001/2024,  
objetivando  CREDENCIAR PRODUTORES RURAIS 
DO MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO/
ES, PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO USO DO 
VALE-FEIRA, QUE SERA OFERECIDO PELA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO 
A SEU QUADRO DE SERVIDORES PUBLICOS, 
EM OBSERVÂNCIA AS LEIS MUNICIPAIS Nº 
2.656, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 E LEI 
MUNICIPAL Nº 2.684, DE 23 DE JANEIRO DE 
2024, DURANTE O EXERCICIO CORRENTE A 
PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO TERMO 
DE CREDENCIAMENTO.

Os documentos serão recebidos até o dia 17 A 24 de 
junho de 2024, às 15 horas.
O Edital estará disponível pelo e-mail  compras@
cmmarechalfloriano.es.gov.br, sites www.cm-
marechalfloriano.es.gov.br, www.pncp.gov.br.

CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
PRESIDENTE DA CMMF

Protocolo 1336084

Pedro Canário

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

ID TCE/ES: 2024.054L0200001.09.0010
Dispensa de Licitação
Processo nº 013578/2023
O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Canário, 
Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições do 
seu cargo e em conformidade com o artigo 75, inciso 
II, da Lei Federal 14.133/2021, vem através do 
presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução 
do Processo Administrativo acima mencionado, 
destinado ao atendimento das necessidades da 
Câmara Municipal de Pedro Canário/ES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETO 
BÁSICO DE SISTEMA DE ENERGIA SOLAR 
FOTOVOLTAICA.

CONTRATADA: AJO COMERCIAL LTDA-EPP, 
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 40.148.572/0001-37.

VALOR: R$ 25.670,00 ( VINTE E CINCO MIL, 
SEISCENTOS E SETENTA REAIS)

Por fim, para que produza seus efeitos jurídicos 
e legais, DETERMINO a publicação do presente 
termo de dispensa de licitação no Diário Oficial dos 
Municípios (DOM AMUNES) e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade 
e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 
14.133/2021.

Pedro Canário/ES, 07 de junho de 2024.

DENIS PEREIRA AMÂNCIO
Presidente

Protocolo 1336448

Santa Leopoldina

Dispensa de Licitação

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE PRETENSA 
CONTRATAÇÃO DIRETA

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2024 -
PROCESSO Nº 107/2024.

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS PARA PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do 
Espírito Santo, torna público o aviso para contratação 
de empresa para prestação de serviços visando a 
manutenção, incluído reposição de peças e mão de 
obra para os veículos oficiais, da Câmara Municipal de 
Santa Leopoldina, com base na Lei nº 14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços e/ 
ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, 
administrativas e financeiras da contratação, poderão 
acessar o processo completo no sítio eletrônico da 
Câmara Municipal de Santa Leopoldina, https://
cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=9, ou solicitar através do 


